Testes: Guillemus de Castellazolo, majordomus. Michael de Lusia, / alferiz.
Petrus Latro. Artallus de Alagone. Petrus Cornelii. P[etrus] Sesse et Petrus Castan.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Signum [signo] Johannis Beraxensis domini Regis notarii361.

1198 diciembre. Daroca 182

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona a Pedro Mómez y sus suceso-
res el lugar de Escorón, que fue antes de Jimeno de Burota, con la autorización para hacer for-
taleza o castillo en él con las prestaciones de costumbre y a condición de que no tengan parte
de él los sucesores de Jimeno de Burota. 

A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 60.
B. Copia s. XV, ACA, Cancillería, Reg. n.º 2, Varia II Alfonso I, fol. 122v-124r.
C. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 44r-45v.
D. Traslado de 1820, BOFARULL, Traslado, I, fols. 67v-69v.
E. Transcr. de A, IBARRA, Estudio, II, n.º XXI (dice Escurés).
a. Ed. fragmentaria de A, MIRET, «Itinerario», III, p. 158 (dice Seurona).

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 54 (de A).

(A) Manifestum sit omnibus presentibus atque futuris quod ego Petrus, Dei
gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, dono, laudo atque concedo tibi Petro
Momez et omnibus suc/cessoribus tuis in perpetuum, propter multa servicia que
mihi contulisti et cotidie conferis cum fidelitate, locum meum de Scurone cum
omnibus introitibus [et]/ exitibus suis, cum aquis, pratis, pascuis, silvis et nemori-
bus et cum omnibus aliis terminis et pertinentiis suis quas habebat eo die qua pater
meus abstulit eum / Eximino de Burota. Ita tamen hoc donum facio tibi et tuis
quod per me et per meos omnes successores regnaturus in Aragone de loco et de
forcia vel / de castro quod ibi a te vel a tuis factum fuerit bona fide et sine omni
enganno faciatis pacem et guerram contra cunctos homines et feminas quicumque
/ et qualescumque fuerint quibus ego vel mei mandaverimus quandocumque et
quocienscumque a me vel a meis tibi vel tuis admonitum fuerit et mandatum, et de
hoc faciendo tu / vel tui mihi vel meis nullam possitis habere excusatione. Retineo
etiam quod de castro vel forcia que ibi facta fuerit nec de ulla aliquo tempore mihi
/ vel meis vel terre mee, vel aliquibus ad ius regale meum pertinentibus, prodeat
vel exeat malum, dampnum, seu aliquod detrimentum. Hoc etiam donativum /
sub tali pacto et conditione tibi iamdicto Petro Momez et tuis successoribus facio
quod nunquam aliquo tempore aliquii filii vel filie vel quisqum / de generatione
Eximini de Burota habeat vel accipiat sortem vel portionem aliquam in ipso loco,
vel in forcia vel castello quod ibi factum fuerit seu / in hominibus vel in terminis
suis, et si forte tu vel aliquis de successoribus tuis aliquii de generatione predicti
Eximini de Burota sortem vel partem aliquam feceritis / aut dederitis in aliquo
eiusdem loci, liceat mihi et meis ipsum locum cum omni melioramento quod ibis
factum fuerit recuperare et ad proprietatem vestram retinere, / sine clarmore tui
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362 Nota de IBARRA: «Carta partida, ondulada, parte inferior de las letras».